

۱۲۰ هزار بیمار انگلیسی در صف درمان مردند!

آنتور که حزب کارگر انگلیسی اعلام کرده ۱۲۰هزار نفر از بیمارانی که در صف انتظار درمان در سازمان ملی بهداشت و درمان این کشور بودند، پیش از اینکه درماتشان آغاز شود، جان خود را از دست دادند! ماجرا به اعتصاب پزشکان و کارکنان بهداشت و درمان این کشور در اعتراض به حقوق دستمزد و وضعیت نابسامان بهداشت و سلامت در این کشور بازمی‌گردد که موجب شده برخی از بیماران تا سه مرتبه نوبت جراحی‌شان به تعویق بیفتد.
دبیدان سلامت در انگلیس (Healthwatch England) در پی انتشار این گزارش افزایش شمار بیمارانی را که در صف انتظار در میان چسان می‌بازند، نشانگر بروز آشکار «فاجعه ملی» دانست.

گاردین نوشت در مقیاس هر تخت بیمارستانی در ازای یکهزار نفر جمعیت، شمار تخت‌های بیمارستانی در انگلیس از کشورهای همچون مکزیک و کلمبیا هم کمتر شده‌است. پزشکان در انگلیس سال‌هاست در اعتراض به آنچه می‌توجهی دولت به کمبود امکانات و نیروی انسانی در بیمارستان‌های دولتی این کشور می‌خوانند دست به اعتراض زده‌اند و می‌گویند در پی سال‌هایی توجهی به خواسته‌های آنان، از سال گذشته به‌عنوان آخرین گزینه دست به اعتصاب زده‌اند تا بدین طریق جامعه را متوجه عمق بحران در بیمارستان‌های دولتی این کشور کنند.

قطعا برای همه ما پیش آمده که به دلیل احساس ناخوشی به پزشک مراجعه کنیم. در چنین شرایطی بسیاری از ما ترجیح می‌دهیم پیش پزشک متخصص برویم و اغلب اوقات پزشکان متخصص برای راحتی تشخیص به سرت برائمان ام آر آی یا خدمات پاراکلینیک و آزمایشگاهی دیگر تجویز می‌کنند و ما نهایتاً ظرف یک هفته می‌توانیم با جواب آزمایش یا ام آر آی دوباره نزد دکتر برویم، اما در اغلب کشورهای اروپایی از این خبرناهیست و گاهی برای یک ویزیت پزشک متخصص یا انجام یک خدمت پاراکلینیک و امثال آن بیماران مجبورند ماه‌ها پشت نوبت بمانند، چراکه امکاناتی مانند ام آر آی تنها در تهران چند برابر کشوری همچون انگلیس است! تازه این زمان انتظار در حالت عادی است! در شرایط غیرعادی مثل همین روزها که در انگلیس با اعتصاب کادر درمان به کمبود امکانات و نیروی انسانی مواجه است، طبع گزارش‌های رسمی ارائه‌شده از سوی حزب کارگر ۱۲۰ هزار نفر در فهرست انتظار درمان جان خود را از دست داده‌اند،ا رخدادی که از نگاه دبیدان سلامت در انگلیس فاجعه‌انسانی است!

■ **تخت‌هایی کمتر از مکزیک و کلمبیا**

آنتور که روزنامه گاردین نوشته، در مقیاس هر تخت بیمارستانی در ازای یکهزار نفر جمعیت، شمار تخت‌های بیمارستانی در انگلیس از کشورهای همچون مکزیک و کلمبیا هم کمتر شده‌است. همین کمبود امکانات و شرایط ناساعد هم موجب‌شده تا کادر درمان انگلیس دست‌به‌اعتصاب بزنند. حزب کارگر انگلیس اعلام کرد در بررسی‌های این آشکار شده‌است که ۱۲۰ هزار نفر از بیمارانی که در صف انتظار درمان در سازمان ملی بهداشت و درمان این کشور بودند، جان باختند پیش از اینکه درماتشان آغاز شود.

در پی انتشار گزارش حزب کارگر انگلیس که در برخی رسانه‌های این کشور منتشر شده، سازمان‌های هوادار حقوق بیماران، این وضعیت را «فاجعه‌ای ملی» نامیدند. بر اساس گزارش این حزب، ۱۲ هزار و ۶۹۵ نفر از بیمارانی که منتظر بودند تا سازمان ملی بهداشت و درمان دولتی، درمان آنان را آغاز کند، جان باختند. نشریه گاردین پیش‌تر نوشت: مرگ بیماران منتظر درمان در انگلیس، به بالاترین تعداد رسیده و در مقایسه با سال ۲۰۱۸ که حدود

۶۰هزار بیمار منتظر درمان جان باختند، پارسال این تعداد دو برابر شد. در گزارش حزب کارگر انگلیس آمده‌است:مدیر بیمارستان رویال فری (Royal Free) در لندن اعلام کرده‌است ۲ هزار و ۶۱۵ بیمار که در صف انتظار درمان این بیمارستان قرار داشتند، پیش از آغاز درمان جان سپردند. همچنین در بیمارستان «مورکمب بی» (Morecambe Bay) در منطقه کامبریا (CU -bria) از هزار ۸۸۸ بیمار ویزیت در بیمارستان آموزشی نیز ۲ هزار و ۳۹۹ بیمار، پیش از آغاز درمان، در صف انتظار درمان، جان خود را از دست دادند.

به نوشته گاردین، مدیران بیمارستان‌های دولتی انگلیس می‌گویند پیش از یک دهه است که بودجه لازم به بیمارستان‌ها اختصاص داده نمی‌شود و در نتیجه، بیمارستان‌ها با کمبود نیروی انسانی، تجهیزات و تخت‌روبه‌رو هستند و همین‌علا، بیماران در صف انتظار درمان، تجهیزات جان می‌بازند.

دبیدان سلامت در انگلیس (Healthwatch England) در پی انتشار این گزارش افزایش شمار بیمارانی را که در صف انتظار درمان جان می‌بازند، نشانگر بروز آشکار «فاجعه ملی» دانست.

گزارش کنایه‌خانه مجلس عوام انگلیس هم که به سفارش حزب لیبرال دموکرات تهیه شده‌است، نشان می‌دهد در مقایسه با سال ۲۰۱۵،۲۰۱۰تکون بیمارستان‌های دولتی انگلیس ۲ هزار و ۲۳۳ تخت (۶ درصد) کمتر تخت دارند، در حالی که شمار بیماران افزایش یافته‌است.

دولت انگلیس در حال تنظیم لایحه‌ای است که هتنام بر گزار ی اعتصاب مشاغل انگلیسی، سطح منابع، خدمات را تضمین کند. با این حال ویشال شارما از اعضای ارشد انجمن پزشکی انگلیس می‌گوید که دولت به جای تنظیم لایحه اعتصاب می‌تواند پیشنهاد معتبری را برای جلوگیری از بالاگرفتن اعتراضات ارائه کند. وی با بیان اینکه کارکنان معترض تمایلی به اعتصاب ندارند، افزود: «این وضعیت است که هیچ‌کس آن را نمی‌خواهد و ما تلاش کردیم تا در مذاکرات با دولت انتطاف به خرج دهیم، اما اگر دولت مایل به انجام این کار نیست، اعضای ما هم موضع خود را حفظ کرده و به نتایج آن ملموس باشد تا به این امید بست.

در همین حال، کنفدراسیون سازمان ملی خدمات درمان انگلیس نیز که تمام بیمارستان‌های این کشور را نمایندگی می‌کند، هشدار داد که نوبت پزشکی تعداد فزاینده‌ای از بیماران، از جمله بیماران سرطانی، به دلیل برگراری اعتصاب کم‌چندین روزه تغییر کرده‌است.

متیو تیلور، مدیر عامل این سازمان هشدار داد که اعتصاب‌های اخیر «حتملاً» بزرگ‌ترین اعتراضی است که سازمان ملی خدمات درمان تا به حال دیده و در خدمات درمانی اختلال جدی ایجاد می‌کند.مدیران بیمارستان‌هاگران هستند که این وضعیت خطرناک توسط دولت تسکین گرفته شده‌بود و ما می‌گویند که وضعیت فعلی بسیار متفاوت و پیچیده‌تر از اعتصاب‌های قبلی است. آنها همچنین به ما می‌گویند که این بار تعداد بیشتری از عمل‌های جراحی و نوبت‌های پزشکی برای بیماران سرطانی لغو شده و این بدین معناست که برخی از بیماران ممکن است بیشترین رنج را تحمل کنند»

■ **اوضاع وخیم سلامت در انگلیس**

نتایج تازه‌ترین تحقیقات صورت گرفته نشان می‌دهد که بیشتر انگلیسی‌ها از عملکرد نظام سلامت این کشور در بحبوحه افت شدید خدمات درمانی و اعتصاب گسترده پزشکان، پرستاران و رواندگان آمبولانس‌ها ناراضی هستند یافته‌های مشترک نظرسنجی مؤسسه معتبر «یوگلو» و نشریه «تایمز» لندن نشان می‌دهد که از نظر دو سوم مردم انگلیس سطح خدمات درمانی در این کشور وخیم است و ۸۰ درصد معتقدند که اوضاع طی پنج سال گذشته، یعنی پس از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا وخیم‌تر شده‌است. خدمات بهداشت ملی انگلیس (ان اچ اس) برای نخستین بار در سال ۱۹۴۸ و پس از پایان جنگ جهانی دوم به منظور ارائه خدمات درمانی به آسیب‌دیدگان و مجروحان جنگی راه‌اندازی شد و در حال حاضر با داشتن یک میلیون و ۶۰۰ هزار کارمند، به صورت رایگان که مردم انگلستان خدمات بهداشتی ارائه می‌کند. بودجه این سازمان در سال راه‌اندازی‌اش در سال ۱۹۴۸ میلادی، بیش از ۴۲۷ میلیون پوند (به ارزش امروزی‌اش حدود ۹ میلیارد پوند) بود و این رقم در سال جاری میلادی به حدود ۱۲۶ میلیارد پوند رسیده که فشار زیادی را بر بودجه دولت این کشور وارد کرده‌است. این در حالی است که شرایط اقتصادی انگلیس بر اثر چندین بحران متوالی در بدترین شرایط نیم قرن گذشته قرار دارد و کشور به گفته رئیس بانک مرکزی دوره طولانی رکود اقتصادی را تجربه می‌کند.

دوشنبه ۳ مهر ۱۴۰۲ | ۹ ربیع الاول ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۸۵۵

جامعه

سرویس اجتماعی ۶۰۸۵۲۲

سال تحصیلی با ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز آغاز شد

کیفیت آموزش امسال هم به کلاس بالاتر نرفت

وضعیت کیفیت و عدالت آموزشی در گفت و گوی «جوان» با معلمان و کارشناسان آموزشی



گزارش یک

مهساگردینی

ایرنا

زنگ سال تحصیلی جدید از روز شنبه به صدا در آمده و درباره اقداماتی که در سال تحصیلی پیش‌رو در از تقای سطح آموزش انجام شده یا قرار است انجام شود، صحبت‌هایی به میان آمده‌است. هر چند تلاش‌هایی برای بهبود شرایط فعلی آموزش در کشور و ارتقای کیفیت آن انجام شده، اما هنوز والدین و معلمان از جای خالی عدالت آموزشی گولایه دارند.از نظر آنها فاصله میان «حرف‌از برقراری عدالت آموزشی» تا «تحقق آن»، بسیار زیاد است.

آموزش و پرورش به‌عنوان پیشران اصلی تحول و آموزش در کشور به حساب می‌آید، اما طی سال‌های متعددی توجه چندان مؤثری به آن نشده‌است، چرا که ضعف‌های متعددی در این وزارت‌خانه وجود داشته و دارد که مانع از ارتقای کیفیت آموزش شده‌است. با وجود تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری بر تقویت آموزش و پرورش به‌عنوان نهاد تربیت منابع آینده و تولیدکننده سرمایه اجتماعی اما باید اعتراف کرد هنوز عدالت آموزشی یکپارچه در کشورمان شکل نیافته‌است، البته تلاش‌ها و اقداماتی در این زمینه انجام شده و قرار است انجام شود، اما بر این‌د اقدامات فعلی هنوز رضایت‌بخش نبوده‌است.

■ شروع سال تحصیلی همراه با اخبار خوشی
امسال از تعداد کل ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش‌آموز، حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار کلاس اولی و حدود ۹ میلیون دانش‌آموز در مقطع ابتدایی و مابقی دانش‌آموزان در پایه‌های متوسطه اول و دوم سر کلاس‌های درس حاضر می‌شوند. برای این جمعیت از دانش‌آموزان باید برنامه‌ریزی‌های دقیق و مفیدی صورت بگیرد تا شرایط جامعه روز به روز بهتر از قبل شود. بالاگرفتن اعتراضات ارائه‌کننده وی با بیان اینکه کارکنان معترض تمایلی به اعتصاب ندارند، افزود: «این وضعیت است که هیچ‌کس آن را نمی‌خواهد و ما تلاش کردیم تا در مذاکرات با دولت انتطاف به خرج دهیم، اما اگر دولت مایل به انجام این کار نیست، اعضای ما هم موضع خود را حفظ کرده و به نتایج آن ملموس باشد تا به این امید بست.

یکی از اخبار خوشی که روز شنبه اعلام شد، آمار بازگشت حدود ۷۰ هزار بازمانده از تحصیل به مدرسه بود که معاونت ابتدایی آموزش و پرورش آن را مطرح کرد. مه‌رمه سال گذشته بود که سامانه‌ای جهت شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل با نام سامانه شهید محمودوند طراحی شد؛ این سامانه آمار کودکان بازمانده از تحصیل مقطع ابتدایی یعنی بازه سنی شش تا ۱۱ سال داشته‌باشد، زندگی‌گردنی کردن ی‌ها همان درس خواندن در آن لذت‌بخش است و انگیزه و دانش آموز ایجاد شفاف‌سازی، تعداد بازماندگان از تحصیل ایرانی در مقطع ابتدایی ۱۶۰ هزار و ۴۷۹ نفر اعلام شد. طبق آمار اعلام‌شده از سوی این معاونت، امسال با اجرای طرح شهید محمودوند حدود ۷۰ هزار بازمانده از تحصیل به مدارس بازگشته شدند که البته امید است با تداوم این مسیر تعداد بیشتری از بازماندگان از تحصیل به چرخه آموزش بازگردند. همچنین امسال قرار است ۶۴ کلاس درس در پایه اول ابتدایی آموزش شود. دست‌آوردی پیش‌بینند، به این معنا که دوره اول ابتدایی خود به‌عنوان یک نظام در نظر گرفته می‌شود و معلم اول ابتدایی این دانش‌آموزان، در کلاس دوم و سوم نیز به همین دانش‌آموزان درس می‌دهد و در واقع معلم این دانش‌آموزان تا سوم دبستان تغییر نمی‌کند. هدف از این کار برقراری ارتباط عاطفی و نزدیکی دانش‌آموزان با معلم و ایجاد یک شناخت کافی نسبت به دانش‌آموزان برای معلم به منظور کیفیت‌بخشی به آموزش و نیز کشف استعداد دانش‌آموزان عنوان شده‌است.

علاوه بر آن، در آخرین جلسه هیئت دولت



سرویس اجتماعی ۶۰۸۵۲۲

روزنامه جوان | شماره ۶۸۵۵

سال تحصیلی با ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز آغاز شد

متأسفانه محتوای آموزشی بدون در نظر گرفتن نظرات معلمان نوشته می‌شود و بعداً که کتاب به دست معلمان می‌رسد و مشکلاتش را بیسان می‌کنند راهی برای اصلاح آن وجود ندارد، بدتر اینکه از زمان کافی برای کیفی‌شدن محتوای کتب درسی نیز گذاشته نمی‌شود. به نظر می‌رسد این کار تبدیل به یک نوع رفع تکلیف برای آقایان شده‌است و رفع تکلیف برای آقایان شده‌است

تصمیم عاجل برای آن گرفته شود.» سنگیان با بیان اینکه خلف وعده‌وزیر آموزش و پرورش اعتمادنسبت به سایر وعده‌ها را نیز از بین می‌برد، اظهار می‌دارد: «وزیر آموزش و پرورش در برنامه تلویزیونی اعلام کرد که امسال آزمون استخدامی برگزار می‌شود. اما اخیراً اعلام کرد که امسال آزمون استخدامی نداریم! این خلف وعده‌ها و تصمیماتی که یکباره تغییر می‌کند، سبب خواهد شد افراد اعتمادشان را نسبت به حرف‌هایی که زده می‌شود از دست بدهند، بنابراین باید تصمیمات در وزارت آموزش و پرورش و همچنین بیان آنها حساب و کتاب داشته‌باشد.»

محتوای آموزشی بدون در نظر گرفتن نظرات معلمان نوشته می‌شود و بعداً که کتاب به دست معلمان می‌رسد و مشکلاتش را نیز اشاره می‌کنند راهی برای اصلاح آن وجود ندارد، بدتر اینکه زمان کافی برای کیفی‌شدن محتوای کتب درسی نیز گذاشته نمی‌شود. به نظر می‌رسد این کار تبدیل به یک نوع رفع تکلیف برای آقایان شده‌است و رفع تکلیف برای آقایان شده‌است

تصمیم عاجل برای آن گرفته شود.» سنگیان با بیان اینکه خلف وعده‌وزیر آموزش و پرورش اعتمادنسبت به سایر وعده‌ها را نیز از بین می‌برد، اظهار می‌دارد: «وزیر آموزش و پرورش در برنامه تلویزیونی اعلام کرد که امسال آزمون استخدامی برگزار می‌شود. اما اخیراً اعلام کرد که امسال آزمون استخدامی نداریم! این خلف وعده‌ها و تصمیماتی که یکباره تغییر می‌کند، سبب خواهد شد افراد اعتمادشان را نسبت به حرف‌هایی که زده می‌شود از دست بدهند، بنابراین باید تصمیمات در وزارت آموزش و پرورش و همچنین بیان آنها حساب و کتاب داشته‌باشد.»

■ انگیزه‌بخشی به دانش‌آموز با تجهیز کلاس درس
به‌طور حتم قرار گرفتن آموزان در محیط آموزشی ایده‌الی می‌تواند به آنها انگیزه کافی بدهد تا دروس را به خوبی درک کنند و برای رسیدن به مسیری موفقیت‌آمیز قدم بردارند؛ موضوعی که نرگس ملک‌زاده، کارشناس آموزش به آن اشاره می‌کند و می‌گوید: «اگر کلاس‌های درس ایده‌الی برای آموزان می‌ساختیم، آنها خیلی بیشتر از اینها به موفقیت دست می‌یافتند، اما متأسفانه نظام آموزشی ما با نظام‌های نوین و پیشروی آموزشی جهان فاصله بسیار زیادی دارد، به همین دلیل کلاس‌های درسی ما مشغول همین عقیم‌ماندگی شده‌است. در حالی که هر پیشرفتی در نظام آموزشی نیاز به ابزار و تجهیزات خاص دارد، اما از آن غافل شده‌ایم.»

او ادامه می‌دهد: «به نظر می‌رسد به دلیل مشکلات عدیده‌ای که آموزش و پرورش کشورمان دارد، ایده‌آل‌سازی «کلاس درس» مورد توجه واقع نشده‌است. در حال حاضر آموزش و پرورش با مشکلاتی چون کمبود نیرو، نارضایتی معلمان از وضعیت اقتصادی و شغلی خود، عدم اهمیت نظام‌سیاسی به نظام آموزشی و همچنین عدم اهمیت به معلمان که به‌عنوان محرک نظام آموزشی هستند، دست و پنجه نرم می‌کند و در نتیجه آن هم دانش‌آموز و هم معلم درگیر مشکل می‌شوند.»

ملک‌زاده تصریح می‌کند: «درباره تأثیر محیط کلاس درس بر میزان اثر گذاری و یادگیری دانش‌آموزان و حتی ایجاد رغبت و انگیزه در معلم و دانش‌آموزان تحقیقات زیادی انجام شده‌است. باید کلاس درس شمیبه به خانگی تصور شود که آراسته باشد و در آن همه چیز سرچایش قرار بگیرد. اگر در این خانه هر وسیله‌ای که موردنیاز معلم جدیدی وارد کلاس‌شان شود، او به مسئله کمبود معلم نیز اشاره می‌کند و اظهار می‌دارد: «اعلام شده که در سال تحصیلی پیش‌رو، ۷۵ هزار معلم جذب آموزش و پرورش شده‌اند. با این وجود نباید از این نکته غافل شد که مدارس دارای کج و معوج، شیشه‌های شکسته، خرابی وسایل سرگرمایش و گرمایش، میز و نیمکت فرسوده و دیوارهای رنگ‌نشده‌ای هم به این مسئله اشاره و اعلام کرده که سال تحصیلی جدید با کمبود بیش از ۲۰۰ هزار معلم در مدارس آغاز شده‌است. این مسئله از تشکیل کلاس‌های درس ۵۰ نفره در برخی از مدارس قابل مشاهده است. از طرفی شاهد آن هستیم که مجوز تدریس بازنشسته‌ها تا سقف ۲۴ ساعت در هفته نیز داده شده تا بخشی از این کمبود نیرو را جبران کند. این مسئله‌ای است که از سال‌ها قبل باید برای حل آن، فکر می‌شد و حالا باید

این امر امکان‌پذیر نمی‌شود.»
دوران تحصیل یک دانش‌آموز از مقطع ابتدایی تا متوسطه یک دوران بسیار مهمی است، چراکه اگر دانش‌آموزان از سوی معلمان مجرب یک آموزش با کیفیت ببینند پایه و اساس فکری، هر بعدی زندگی‌شان به خوبی شکل می‌گیرد. هر چه پیش‌تر روی مسئله آموزش و پرورش وقت و انرژی صرف شود، نتیجه آن را در داشتن جامعه‌ای سالم، پویا و توانمند خواهیم دید. بنابراین مسئولان آموزش و پرورش نباید از هیچ تلاشی برای بهتر شدن کیفیت آموزش در سال تحصیلی پیش‌رو و همچنین برقراری عدالت آموزش دریغ کنند. می‌توان گفت امسال نیز عدالت آموزشی با مهر نیامد و در کلاس‌های درس غایب است.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۹۵۱

اولین‌ها مرا سگسفت زده می‌کنند؛ اولین یزشک، اولین سد ساخته‌شده، اولین اختراع بشر. «نیل آرمسترانگ» نیز از همین منظر نام آن‌هاست؛ اولین انسانی که قدم بر کره ماه نهاد!

قصه عقیقی دارد؛ سخت شنیدنی... به تعبیر حافظ شیرازی: «جان پرور است قصه ارباب معرفت!»

– من آدم حساسی نیستم. وقتی خانه والدینم را ترک کردم، گریه نکردم. وقتی در ناسا مشغول کار شدم، یا حتی روی ماه پا گذاشتم، گریه نکردم، اما وقتی از روی ماه به زمین نگاه کردم، بغضم گرفتم. با تردید با پرچی که بنا بود روی ماه نصب کنم، بازی می‌کردم. از آن فاصله، رنگ و نژاد و ملیتی نبود. ما بودیم و یک خانه گرد آبی... با خود گفتیم انسان‌ها برای چه می‌جنگند؟ شست دستم را به سمت زمین گرفتم. کره زمین با آن عظمت پشت شستم پنهان شد و من اشک ریختم...

ادبانه

زینب نجیب

آمار مسندنشینی زاناه افتخار آمیز نیست

مشاور امور زنان و خانواده وزیر علوم در گفت‌وگویی که با ایلنا داشته به مسئله سهم تصدی مسئولان مدیریتی زنان در کشور اشاره دارد و معتقد است آمار حضور زنان در تصدی مدیریتی کشور بسیار پایین است. راه‌حلی که ایشان پیشنهاد می‌کند تغییر نگرش مردهاست. مثل آنچه در غرب اتفاق افتاده‌است. ایشان معتقد است؛ در غرب تنها به سرمایه انسانی قائل نیستند، بلکه به دنبال منبع انسانی‌اند. یعنی چیزی شبیه به منبع نفت که سرشار از ارزش و ثروت است. منبع سرریز می‌شود تا دیگران بهره‌مند شوند. او در ادامه می‌گوید: «همه در جایگاه منبع انسانی بدون در نظر گرفتن جنسیت و زن و مرد بودن صاحب توانمندی و ظرفیت‌هایی هستیم که متأسفانه این ظرفیت‌ها برای خانم‌ها در اینجانبان دیده گرفته شده‌است. در کشورهای توسعه‌یافته به دور از هر گونه نگاه جنسیتی به توانمندی افراد توجه می‌شود. ایشان اظهار کرد «گاهی رؤسای دانشگاه‌ها نشستی با معاونین آموزشی دارند و اکثر وقت‌ها فقط دو خانم به عنوان معاون داریم. یا معاون آموزشی یا فرهنگی که معاون فرهنگی کمی بیشتر است؛ تازه چنین چیزی بیشتر در دانشگاه‌های کوچک حاکم است و در دانشگاه‌های بزرگ کمتر می‌بینیم که زنان در چنین مستندی باشند.»

سخنان خانم دکتر نصیری تا آنجایی که به عدم تفاوت میان زن و مرد تأکید دارد، مورد تأیید است. بین زن و مرد از لحاظ آنچه مربوط به انسانیت است، هیچ تفاوتی قائل نیستیم. زن و مرد چه از لحاظ حقوق انسانی، چه از لحاظ حقوق اجتماعی و ارزش‌های معنوی و سیر تکامل معنوی هیچ تفاوتی با هم ندارند، هر دو به یک میزان می‌توانند در اینجنا سیر موفقیتی به دست آورند. اما نگاه درست این است که ما زن را در جنسیت خودش بشناسیم و ببینیم چه ارزش‌هایی می‌تواند این فرد متعلق به این جنس را رشد دهد و تعالی ببخشد. ارزش‌ها در اینجا یکسرا اهمیت دارد؛ اینکه کدام ارزش را بر حسب اهمیت کدام راز اولویت خارج سازیم، اما متأسفانه ما در برابر ارزش‌های پر خاسته غربی دچار انفعال شده‌ایم.

رهبر انقلاب در بحثی که درباره مردواره کردن زن در غرب مطرح می‌کند به نکته دقیقی اشاره می‌کند؛ با اذعان می‌دارند: «ها در مقابل آنچه در سیر نگاه به زن در غرب اتفاق افتاد، دچار انفعال شدیم، یعنی دور خود داریم، ما هم نمانسته و هم ناخواسته، این گشتمان را قبول کردیم. می‌بینید ما الان افتخار می‌کنیم که فلان تعداد زن، در فلان بخش‌های اجرایی اشتند، کشور دارد، اینجانبان پیدا کرده، مناسب این مقام شده‌است؛ مناصب اجرایی بلند، ما هیچ مشکلی ندارم، یعنی منع نمی‌کنم، نفی نمی‌کنم، ایرادی هم برایش قائل نیستم – فرض کنید وزیر بهداشت ما خوب خانم، بی‌باک، معاونین رئیس‌جمهور مثلاً، یا بخش‌های مختلف در بینشان بانوان هستند، این از نظر من انگلی ندارد؛ اگر بگوییم این مقدار افتخار به این است؛ که ما به رخ دنیا بکشیم که ببینید، ما در بخش‌های اجرایی ایستادن زن داریم؛ این همسان دور خوردن است، این همان منفعل شدن است؛ این افتخاری ندارد. خیلی خوب، کی خانمی است، ارزش‌هایی داشته، توانایی‌هایی پیدا کرده، مناسب این مقام شده‌است؛ خیلی خوب، بگذارند، خلاف قانون هم که نبوده؛ اما اینکه ما به این افتخار بکنیم که ببینید، ما این تعداد خاتم مسئول در بخش‌های اجرایی داریم، این غلط است. اگر ما افتخار کنیم که این تعداد خانم روشنفکر، خانم تحصیلکار ده داریم، این خوب است، اینجا دارد؛ اگر بگوییم این مقدار خانم نویسنده، خانم فعال فرهنگی یا فعال سیاسی داریم، اشکالی ندارد؛ اگر بگوییم این مقدار خانم شهادت‌طلب و مجاهد کار در میدان‌های گوناگون داریم، این خوب است؛ اگر بگوییم این مقدار خاتمی که در عرصه‌های سیاسی انقلابی فعالیت – بگویند؛ نویسنده-نماد داریم، این خوب است؛ افتخار به اینها خوب است؛ اما افتخار به اینکه ما این تعداد وزیر زن، این تعداد نماینده زن، این تعداد معاون بخش‌های مختلف زن، این تعداد رئیس مؤسسات تجاری زن داریم، افتخار به این غلط است؛ این انفعال در مقابل آنهاست.»

باید توجه داشت که چه چیزی را به‌عنوان ارزش در جامعه مطرح می‌کنیم، آن را قوت می‌بخشیم و بدان افتخار می‌یابیم. حضور بانوان مستعد و متعهد که هم در خانواده توفیق یافته‌اند و هم کمنشگردند، افتخار قرین است. البته نه فقط به دلیل توفیقی که این بانوان در امری استجابی یافته‌اند، بلکه الگوی زن انقلابی مسلمان این است. این مهم هرگز نباید با مسائلی همچون پذیرش انواع شغل‌ها از سوی خانم‌ها و بالا رفتن آمار مسندنشینی آنها خلط گردد. آنچه در اندیشه رهبر انقلاب برجسته شده و قابل مباحثات قرار گرفته‌است، نقش‌آفرینی و فعال بودن زنان در حیطه‌هایی است که در بیاناتشان به وضوح مشاهده می‌شود.

خبر کوتاه

■ رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضائیه از صلح و سازش سالانه ۵۰۰ تا ۷۵۰ مورد از پرونده‌های قصاص در کشور خبر داد.
■ راه‌اندازی سامانه کیف پول الکترونیکی، گوشی‌های هوشمند جایگزین بلیت‌های مترو و بی آر تی شدند!
■ عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: در حال حاضر واقعاً با کمبود پزشک عمومی و متخصص در کشور روبه‌رو هستیم.
■ معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از جذب ۵۰ هزار معلم و دبیر در سال جاری خبر داد.
■ معاون قضایی و حقوق عامه دادستان کل کشور از تشکیل اولین مجتمع قضایی شوق زندگی در پایتخت ویژه اطفال و نوجوانان خبر داد و گفت: این مجتمع در مجموعه شیر خوار گام‌آه تأسیس می‌شود.
■ رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور گفت: هیئت وزیران برای اولین‌بار در این‌نامه اجرایی حمل و نقل سرویس مدارس به موضوع دانش‌آموزان استثنایی و بحث ایاب و ذهاب رایگان آنها پرداخت و هفته گذشته این موضوع به دستگاه‌ها ابلاغ شد.
■ مدیر کل داروخانه‌های هلال احمر از امکان خریداری هر سه نوع واکسن آنفلوآنزا برای مردم در داروخانه‌های هلال احمر خبر داد.